Протокол № 1

заседания Управляющего совета

МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя РФ А. М. Ананичева»
от « 25 » августа 2025 года

Всего членов - 15 человек

Присутствовало - 15 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О плане работы Управляющего совета школы на 2023 - 2024 учебный год.

2. Выборы председателя и секретаря Управляющего Совета школы. Об утверждении

списочного состава комиссии по распределению стимулирующей части оплаты труда:

3. Об установлении стимулирующей надбавки за профессиональную деятельность

учителям – предметникам, учителям начальных классов, учителям физической культуры,

заместителю руководителя ОУ, учебно – вспомогательного и обслуживающего персонала

I. СЛУШАЛИ:

Председателя Управляющего совета МБОУ “Новобезгинская средняя

общеобразовательная школа» Величко О.Н. Она познакомила членов Управляющего

совета с планом работы на 2023 – 2024 учебный год, с содержанием деятельности

Управляющего совета.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенный план работы на 2023 -2024 учебный год.

II. СЛУШАЛИ:

1. Выступление и. о. директора школы «Об Управляющем Совете». Ознакомил с

требованиями и компетенциями Управляющего Совета. Предложил в кандидаты

председателя действующего председателя Величко О.Н. и секретаря предложили

Потапову Г.В. Проголосовали единогласно «за»: председатель – Величко О.Н. секретарь –

Потапова Г.В.

1. Выступление и. о. директора школы об утверждении списочного состава комиссии по

распределению стимулирующей части оплаты труда: в следующем составе:

Сорокина Л.В. председатель первичной профсоюзной организации, Трубников Е.И

заместитель директора, Бабеева Н.И. и. о. директора – председатель комиссии, Ткаченко

Н.М                         воспитатель – секретарь комиссии, Шкиленко Т.А. - учитель.

РЕШИЛИ:

1 Утвердить действующего председателя Величко О.Н. и избранного секретаря Потапову

Г.В..

Утвердить списочный состава комиссии по распределению стимулирующей части оплаты

труда: в следующем составе:

Бабеева Н.И.учитель – председатель комиссии,

Ткаченко Н.М воспитатель – секретарь комиссии

Сорокина Л.В. учитель, председатель первичной профсоюзной организации,

Трубников Е.И заместитель директора,

Шкиленко Т.А.учитель,

III. СЛУШАЛИ:

2. Бабееву Н. И., и. о. директора МБОУ «Новобезгинская СОШ», представившего

вниманию присутствующих результаты профессиональной деятельности учителей-

предметников, учителей начальных классов, учителей физической культуры, классных

руководителей, заместителя руководителя общеобразовательного учреждения учебно –

вспомогательного и обслуживающего персонала, по итогам рассмотрения комиссией

по распределению стимулирующей части оплаты труда.

(Результаты оценки профессиональной деятельности учителей-предметников, учителей

начальных классов, учителей физической культуры, классных руководителей, заместителя

руководителя общеобразовательного учреждения прилагаются)

РЕШИЛИ:

Утвердить стимулирующие надбавки на 1 полугодие 2023-2024 учебного года за

профессиональную деятельность работникам школы ОУ по итогам работы с 01.01.2023

по 31.08.2032 года:

1.1. Установить следующие баллы для стимулирующей части ФОТ учителей, учебно

– вспомогательного персонала:

№ п/п Ф. И. О. должность Количество баллов

1 Бабеева Н.И. Педагог- психолог 30

2. Бабеева Н.И. учитель 211

3. Буруменская Н.В. учитель 240

4. Ганагин В.Ф. учитель 95

5. Гривенная Н.А. учитель 117

6. Потапова Г.В. учитель 138

8. Рязанцев С.В. учитель 233

9. Смаженко З.П. учитель 85

10. Сорокина Л.В. учитель 232

11 Шкиленко Т.А. учитель 176

12. Попова З.И. воспитатель 85

13. Ткаченко Н.М. воспитатель 86

14. Амельченко Г.В. Учитель логопед 95

15. Амельченко Г.В. Старший вожатый 229

1.2. Установить следующие баллы для стимулирующей части ФОТ

обслуживающего персонала:

№ п/п Ф. И. О. Должность Количество

баллов

1. Смаженко О.А. заведующий хозяйством 137

2. Саенко Ю.Н. водитель 154

3. Чвирова Т.Д. уборщик служебных помещений 134

4. Ткаченко В.Д. повар 115

5. Шкиленко О. В. уборщик служебных помещений 134

6. Недоступова Е.В. уборщик служебных помещений 134

7. Лисицкий А.В. сторож 96

8. Вородюхин А.Д. сторож 96

9. Вдовина В.М. повар 115

10. Кудряшова Н.И. младший воспитатель 42

Председатель Управляющего совета: О.Н.Величко

Секретарь Управляющего совета: Г.В. Потапова